
verbrauchte Menge an Kohle

gelieferte Menge an Kohle kg

Kohleabgabe

x 0,05

Reichen Sie bitte diese Steuererklärung vollständig ausgefüllt und unterschrieben bis 31. März 2011 bei Ihrem Finanzamt ein. Sollten
Sie triftige Gründe haben, können Sie um Verlängerung der Einreichungsfrist ansuchen.
Lesen Sie bitte diesen Vordruck genau durch. Wenn für Sie Fragen offenbleiben, steht Ihnen das Finanzamt mit Auskünften gerne zur
Verfügung.
Für die sorgfältige Ausfertigung der Erklärung dankt Ihr Finanzamt.

Sehr geehrte Steuerzahlerin! Sehr geehrter Steuerzahler!

Erklärung über die Kohleabgabe für 2010

Telefaxnummer

Zutreffendes bitte ankreuzen !

Ich versichere, dass ich die Angaben nach bestem Wissen und Gewissen richtig und vollständig gemacht habe. Mir ist bekannt, dass die
Angaben überprüft werden und dass unrichtige oder unvollständige Angaben strafbar sind. Sollte ich nachträglich feststellen, dass die vorstehende
Erklärung unrichtig oder unvollständig ist, so werde ich das Finanzamt davon unverzüglich in Kenntnis setzen (§ 139 Bundesabgabenordnung).

Datum, Unterschrift bzw. firmenmäßige Zeichnung

zur Nachzahlungals GutschriftSomit verbleiben

Kohleabgabe

Bemessungsgrundlage

Steuerliche Vertretung (Name, Anschrift, Telefonnummer)

Davon bereits entrichtet

Telefonnummer

Steuerzahlerin/Steuerzahler (Name bzw. Firmenbezeichnung und Anschrift)

Steuernummer (bitte bei allen Eingaben anführen)

EingangsvermerkAn das Finanzamt
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Erläuterungen zur Kohleabgabe
Der Kohleabgabe unterliegen
 die Lieferung von Kohle im Steuergebiet, ausgenommen die Lieferung an Kohlehändler zur Weiterlieferung,
 der Verbrauch von Kohle durch KohlehändlerInnen oder KohleerzeugerInnen und der Verbrauch von selbst in

das Steuergebiet verbrachter Kohle im Steuergebiet.

Wer ist Abgabenschuldner/in der Kohleabgabe?
 Bei Lieferung von Kohle - die-/derjenige, die/der liefert.
 Bei Verbrauch von Kohle durch KohlehändlerInnen oder KohleerzeugerInnen - die-/derjenige, die/der die

Kohle verbraucht.

Steuerbefreiungen
Von der Abgabe sind befreit:
 Kohle, soweit sie zur Erzeugung von Koks verwendet wird.
 Kohle, soweit sie zur Erzeugung von elektrischer Energie verwendet wird.
 Kohle, die nicht zum Verheizen oder zur Herstellung einer Ware zum Verheizen oder als Treibstoff oder zur

Herstellung von Treibstoffen verwendet wird.

Bemessungsgrundlage und Steuersatz
Bemessungsgrundlage ist die gelieferte/verbrauchte Menge an Kohle in kg.
 Die Abgabe beträgt 5 Cent je kg.

Wann und wo ist die Steuererklärung einzubringen?
Bringen Sie bitte die Jahreserklärung bis zum 31. März 2011 bei dem für die Erhebung der Umsatzsteuer
zuständigen Finanzamt ein.

Zutreffendes bitte ankreuzen !
Team

Keine Abweichung gegenüber gebuchter Kohleabgabe.

Abweichung gegenüber gebuchter Kohleabgabe;
Bescheid (Vordruck KOH 2) ausgefertigt.

Selbstberechnung unrichtig;
Bescheid (Vordruck KOH 2) ausgefertigt.

Bearbeiter(in)
Datum, Handzeichen

Steuergebiet ist das Bundesgebiet, ausgenommen das Gebiet der Ortsgemeinden Jungholz in Tirol und Mittelberg
in Vorarlberg.

Nur vom Finanzamt auszufüllen!
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